
 

strana 1 ze 4 
Congress Business Travel s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81168. 

IČO: 26424053, DIČ: CZ26424053, tel: +420 224 942 575, 224 942 579, fax: 224 942 550, cbt@cbttravel.cz, www.cbttravel.cz 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), spolu uzavřely  
 
Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
zapsaná: v živnostenském rejstříku vedeném Městskou částí Praha 1, Úřadem městské části, 
živnostenským odborem 
zastoupená: prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., rektorem  
IČ: 00216208   
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 909909339/0800 
 
(dále jen „OBJEDNATEL“) 
 
a 
 
Congress Business Travel spol. s r.o. /dále jen CBT/ 
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5 
zastoupená: Zina Pecková, prokurista, výkonná ředitelka 
IČO: 26424053, DIČ: CZ26424053 
č. účtu: 1942073339/0800 
 
(dále jen „CBT“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
tuto 

SMLOUVU O ORGANIZAČNÍM ZAJIŠTĚNÍ AKCE  

(dále jen „smlouva“) 
 

 
I. 

Předmět plnění 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb pro OBJEDNATELE popsaných v příloze  

č. 1 této smlouvy v rámci akce – WORKSHOP Alzheimer´s Disease „Making the 
Point“, která se bude konat v Praze v Karolinu v termínu 13. 11. 2018 (dále jen 
„akce“). 

 
1.2 CBT prohlašuje, že je plně způsobilá k plnění dle této smlouvy a zavazuje se řádně 

zajistit a uhradit OBJEDNATELI služby související s organizací této akce, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí.   

 
1.3 CBT se zavazuje shora uvedené činnosti provést sama nebo zajistit je 

prostřednictvím subdodavatelů s tím, že v takovém případě odpovídá za výsledek, 
jako by se na plnění podílela osobně. 

 
 

 
II. 

Povinnosti OBJEDNATELE 
 
2.1  OBJEDNATEL se zavazuje poskytovat CBT veškeré informace potřebné k zajištění 

předmětu smlouvy.  
 
 
2.2 CBT je oprávněna zúčastnit se schůzí a jednání o přípravě akce prostřednictvím 

svých zástupců. 



 

strana 2 ze 4 
Congress Business Travel s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5, tel: +420 224 942 575, 224 942 579, fax: 224 942 550, cbt@cbttravel.cz, www.cbttravel.cz 

 
 

III. 
Povinnosti CBT 

 
3.1  CBT je povinna při plnění závazku ve smyslu této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, dle průběžných pokynů OBJEDNATELE a v souladu s jeho zájmy.  
 
3.2 CBT je povinna průběžně poskytovat OBJEDNATELI informace o postupu příprav a 

organizace akce. 
 
 

IV. 
Platební a finanční vztahy 

 
 
 
4.1 OBJEDNATEL se zavazuje zaplatit společnosti CBT odměnu ve výši 20.000 Kč + 21% 

DPH a reálně vynaložené náklady na zajišťované služby specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy, jejichž předběžný rozpočet činí 138.000,- Kč + DPH. Nárok na odměnu 
CBT vzniká po řádném poskytnutí služeb specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

 
4.2 CBT nepřebírá odpovědnost za závazky ani neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku 

opatření, která se uskuteční v rozporu s písemným stanoviskem CBT a bez jejího 
písemného souhlasu na příkaz OBJEDNATELE nebo třetích osob. 

 
 

V. 
Stornovací podmínky 

 
5.1 Dojde-li ze strany OBJEDNATELE ke zrušení (stornu) celé akce, zavazuje se 

OBJEDNATEL uhradit CBT částku za skutečně vynaložené náklady spojené 
s poskytnutím plnění dle této smlouvy.  

 
 

VI. 
Zvláštní ujednání 

 
6.1 OBJEDNATEL je oprávněn reklamovat u odpovědného zástupce firmy CBT 

nedostatečné, nekvalitní nebo neúplné plnění, a to vždy písemně a okamžitě po jeho 
zjištění, nejpozději však do 14 dnů po ukončení akce. CBT je povinna se zabývat 
doručenou reklamací, v případě oprávněné reklamace je povinna učinit veškeré kroky 
k odstranění závadného stavu. Bez zbytečného odkladu je dále povinna vyrozumět 
zástupce OBJEDNATELE o svém stanovisku k reklamaci a případném způsobu jejího 
vyřešení. 

 
6.2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a je 

uzavřena na dobu trvání závazků smluvních stran vyplývajících jim z této smlouvy. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Podmínkou řádného ukončení 
smlouvy bude odsouhlasení konečného vyúčtování kongresu oběma smluvními 
stranami a vyrovnání vzájemných závazků.  

 
6.3 Tuto smlouvu lze dále ukončit  

a) dohodou smluvních stran 
b) výpovědí 
c) odstoupením. 
 
 
 
 



 

strana 3 ze 4 
Congress Business Travel s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5, tel: +420 224 942 575, 224 942 579, fax: 224 942 550, cbt@cbttravel.cz, www.cbttravel.cz 

 
 

 
6.4 OBJEDNATEL může tuto smlouvu ukončit výpovědí i bez udání důvodů, a to 

s výpovědní lhůtou 2 měsíců. Tato lhůta počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém CBT obdržela písemnou výpověď. 

 
 
6.5 Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 

strana hrubým způsobem poruší ustanovení této smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, je 
odstoupení od smlouvy účinné dnem, kdy je doručeno. 

 
 
6.6 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nedodržení závazků v případě, kdy výkon 

práva nebo povinnosti podle této smlouvy bude v prodlení nebo se neuskuteční vůbec 
z důvodů okolnosti vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí např. živelná katastrofa, stávka, 
občanské nepokoje a válka. V takovém případě ta ze stran, která se vyšší moci 
dovolává, je povinna o tom uvědomit bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu 
s tím, že po dobu trvání vyšší moci neběží lhůty a neuskutečňuje se plnění. Strana 
dovolávající se vyšší moci je povinna na požádání prokázat okolnosti vyšší moci. 

 
 
6.7 Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s předmětem činnosti podle této 

smlouvy se řídí ustanoveními  občanského zákoníku. 
 
 
6.8 Obě smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 

nepřevedou nebo nepostoupí závazky nebo práva z této smlouvy na třetí osoby. 
Porušení tohoto ustanovení bude pro účely této smlouvy považováno za hrubé 
porušení s odpovídajícími právními důsledky. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
7.1 Odpovědní zástupci OBJEDNATELE: Věra Barnová 

 
7.2 Odpovědní zástupci CBT:  Zina Pecková 
 
7.3 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných 

vzestupně číslovaných dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran. 
 
7.4 Tato smlouva je sepsána a řídí se platným právem České republiky. Strany si dále 

ujednávají, že spory z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním bude řešit 
věcně a místně příslušný soud. 

 
7.5	 Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel 
neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sáma potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 
s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o  provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
 
 
 
 



 

strana 4 ze 4 
Congress Business Travel s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5, tel: +420 224 942 575, 224 942 579, fax: 224 942 550, cbt@cbttravel.cz, www.cbttravel.cz 

 
 
7.6 Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 výtisků, CBT obdrží  

1 vyhotovení a OBJEDNATEL 2 vyhotovení. 
 
7.7 Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné 

vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
_________________________________  _______________________________ 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., rektor       Zina Pecková, prokurista 
 
Univerzita Karlova                         Congress Business Travel  

 
   
 
    
   
 
Příloha č. 1: Specifikace služeb a rozpočet 
 
 
Činnosti zajišťované CBT: 

 
- Vytvoření webových stránek, průběžná aktualizace          12.000,- Kč  
- Zakoupení letenek pro vybrané zahraniční řečníky, zajištění transferu z letiště   62.000,- Kč  
- Tiskové materiály – pozvánky, program, jmenovky, plakátky        28.000,- Kč 
- Zajištění společenského večera           36.000,- Kč 
 Celkem bez DPH          138.000,- Kč 
 
 
- Registrace účatníků, Korespondence s účastníky 
- Zajištění registrace na místě 
- Koordinace akce na místě       

Odměna společnosti CBT               20.000,- Kč 
 
 
Činnosti zajišťované UK Praha: 
 

- Zajištění Vlasteneckého sálu Karolina 13.11. a přilehlé foyere 
- Technické zajištění 
- Zajištění cateringu – 2 x coffee break a 1x oběd 
- Ubytování hostů  

 
 
   


